ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.747/0001-53

Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 – Ipiranga do Piauí – PI.

E-mail: cpl.ipiranga@gmail.com - Fone (0xx89) 3440–1545

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ipiranga do Piauí (PI), 05 de agosto de 2020.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 011/2020

OBJETO: Prestação de serviços preventivos e corretivos para manutenção dos aparelhos de

refrigeração e ventilação do Município de Ipiranga do Piauí-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato

Com fulcro no Art. 24, II, Lei n° 8.666/93 e c/c art 1°, inciso I, letra “b” da MEDIDA

PROVISÓRIA Nº 961, DE 6 DE MAIO DE 2020 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste

Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a

contratação da empresa: SAMUEL REFRIGERAÇÃO E ELETRICA-ME, CNPJ n°

28.180.697/0001-49, para a prestação dos citados serviços. O valor do contrato será de R$

49.320,00 (quarenta e nove mil e trezentos e vinte reais), conforme proposta comercial que faz

parte deste processo.

Publique-se.

mailto:cpl.ipiranga@gmail.com

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.747/0001-53

Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 – Ipiranga do Piauí – PI.

E-mail: cpl.ipiranga@gmail.com - Fone (0xx89) 3440–1545

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 052/2020
Procedimento Licitatório: nº 011/2020

Processo administrativo: n° 038/2020.

Modalidade: Dispensa.

Objeto: Prestação de serviços preventivos e corretivos para manutenção dos aparelhos

de refrigeração e ventilação do Município de Ipiranga do Piauí-PI.

Contratante: Prefeitura e Secretarias Municipais.

Contratada: SAMUEL REFRIGERAÇÃO E ELETRICA-ME, CNPJ n° 28.180.697/0001-49.

Base legal:  Art. 24, II, Lei n° 8.666/93 e c/c art 1°, inciso I, letra “b” da MEDIDA

PROVISÓRIA Nº 961, DE 6 DE MAIO DE 2020

Valor:  R$ 49.320,00 (quarenta e nove mil e trezentos e vinte reais).

Fonte de recurso: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

Validade: Até 31/12/2020.

Data da Assinatura: 05 de agosto de 2020

mailto:cpl.ipiranga@gmail.com